
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 31  

 

 

 

 

 23 ноября 2023 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального 

округа 

от  «23»  ноября 2023 года № 960 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия  

«Электросетевое предприятие»  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

3 

от  « 17 » ноября 2023 года № 1751-ро 

О принятии решения по разработке проекта актуализированной  

на 2024 год Схемы теплоснабжения Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области до 2041 года 

7 

от  « 17 » ноября 2023 года № 1752-ро 

О разработке Схемы водоснабжения и водоотведения  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

до 2041 года (актуализация на 2024 год) 

8 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой  

стоимости и порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных 

при определении кадастровой стоимости 

8 

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения в электронной форме 

10 

Извещение о проведении аукциона 13 

Список собственников земельных долей АО «Кречетово»,  

которые могут быть признаны невостребованными 

17 

 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

 

от  «23»  ноября 2023 года № 960 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия  

«Электросетевое предприятие»  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области   

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ                                           

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на 

основании Устава Каргопольского муниципального округа Архангельской области, Положения о 

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области при передаче его в пользование, утвержденного 

решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

16.02.2021 № 55, администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Электросетевое предприятие» 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области, зарегистрированное по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. Ленина, д. 35 

(ОГРН 1052918013950, ИНН 2911004780, КПП 291101001). 

2. Установить срок ликвидации муниципального унитарного предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области в течение четырех 

месяцев со дня принятия настоящего постановления. 

3. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав. (Приложение 1). 

4. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с действующим законодательством 

мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия: 

4.1. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после даты принятия 

настоящего постановления в письменной форме уведомить регистрирующий орган, 



 

 

4 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии данного решения, 

для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что 

муниципальное унитарное предприятие «Электросетевое предприятие» Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области находится в процессе ликвидации и о 

формировании ликвидационной комиссии, а также опубликовать сведения в порядке, 

установленном законом. 

4.2. Председателю ликвидационной комиссии предупредить работников муниципального 

унитарного предприятия «Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия 

персонально и под подпись не менее чем за два месяца до увольнения, кроме работников которым 

выдано уведомление о сокращении штата организации. 

4.3. Председателю ликвидационной комиссии сообщить о ликвидации и предстоящем в связи с 

этим увольнением работников в орган службы занятости, указав должность, профессию, 

специальность и квалификационные требования к ним, условия оплаты труда каждого 

конкретного работника, письменно, не позднее, чем за два месяца до начала проведения 

соответствующих мероприятий, кроме работников по которым направлено уведомление в службу 

занятости в связи с сокращением штата организации. 

4.4. Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации муниципальное унитарное 

предприятие «Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области всех кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов. 

4.5. Принять меры к получению дебиторской задолженности и ее взысканию. 

 4.6. Не позднее 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований 

кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, содержащий  сведения о составе 

имущества ликвидируемого муниципального унитарного предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области, перечне 

требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне 

требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, 

были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить его на утверждение 

в администрацию Каргопольского муниципального округа. 

Уведомить о составлении промежуточного ликвидационного баланса регистрирующий орган, 

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц. 

4.7. В срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить 

ликвидационный баланс и представить его в администрацию Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области для утверждения.   

 4.8. В срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса уведомить 

регистрирующий орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц о 

завершении процесса ликвидации муниципального унитарного предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области.  

Для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица в регистрирующий 

орган представить документы, предусмотренные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». 

4.9. Предоставить в администрацию Каргопольского муниципального округа  Архангельской 

области документ, подтверждающий внесение записи о ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области в соответствующий государственный реестр. 

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

(Приложение 2).  

6. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осуществить за счет средств 

муниципального унитарного предприятия «Электросетевое предприятие» Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области.  

 Имущество и денежные средства, оставшиеся после проведения ликвидационных  

процедур, использовать в порядке, установленном действующим законодательством. 

7. Установить, что со дня принятия настоящего постановления и назначения ликвидационной 

комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами муниципального унитарного 



 

 

5 

предприятия «Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

9. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа», на сайте администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области. 

           

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от  «___»  ноября 2023 года № ____ 

 

 

Состав 

ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

Ефремова 

Ирина Леонидовна 

 

- 

 

главный бухгалтер муниципального унитарного 

предприятия «Электросетевое предприятие» 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии; 

 

Члены комиссии: 

Бобряшова  

Татьяна Сергеевна 

 

 

Жуков 

Александр Николаевич 

 

 

Новикова  

Светлана Валерьевна 

 

 

 

Брюшинина 

Ирина Владимировна 

 

 

Первышина  

Юлия Борисовна 

 

 

Никулина  

Ольга Николаевна 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

начальник управления по имущественным 

отношения, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

 

главный специалист отдела правовой и 

антикоррупционной деятельности администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

 

заместитель начальника управления по 

имущественным отношения, ЖКХ, транспорту 

администрации Каргопольского муниципального 

округа; 

 

ведущий специалист управления по имущественным 

отношения, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

 

ведущий специалист управления по имущественным 

отношения, ЖКХ, транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

 

начальник отдела бухгалтерского учета 

администрации Каргопольского муниципального 

округа. 



 

 

6 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

             от  «___»  ноября 2023 года № ____ 

 

План мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

№ Наименование мероприятия Плановые сроки 

выполнения 

Ответственные  

1 Утверждение постановления 

администрации Каргопольского 

муниципального округа о ликвидации 

муниципального унитарного 

предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области и назначение 

ликвидационной комиссии 

ноябрь 2023 года Бобряшова Т.С. 

Жуков А.Н. 

2 Направление сведений в 

регистрирующий орган ИФНС и 

публикация в  журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

3 раб. дня после 

принятия 

постановления 

Ефремова И.Л. 

 

3 Уведомление  работников 

муниципального унитарного 

предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области о предстоящем 

увольнении в связи с ликвидацией 

предприятия в соответствии с 

действующим законодательством, 

кроме работников которым выдано 

уведомление о сокращении штата 

организации 

ноябрь 2023 года Ефремова И.Л. 

 

4 Уведомление о ликвидации и 

предстоящем в связи с этим 

увольнением работников в орган 

службы занятости, кроме работников 

по которым направлено уведомление в 

службу занятости в связи с 

сокращением штата организации 

ноябрь 2023 года Ефремова И.Л. 

 

5 Выявление и уведомление в 

письменной форме о ликвидации 

муниципального унитарного 

предприятия «Электросетевое 

предприятие» Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области всех 

кредиторов и оформить с ними акты 

сверки взаиморасчетов 

декабрь 2023 года – 

январь 2024 года 

Ефремова И.Л. 

 

6 Принятие мер к получению 

дебиторской задолженности и ее 

декабрь 2023 года – 

январь 2024 года 

Ефремова И.Л. 

 



 

 

7 

взысканию. 

7 Составление промежуточного 

ликвидационного баланса после 

окончания принятия требований 

кредиторов, его утверждение 

администрацией округа, направление  

уведомления о составлении 

промежуточного ликвидационного 

баланса в налоговый орган 

Не позднее 10 дней 

после окончания срока 

для предъявления 

требований кредиторов 

2023-2024 годы и не 

ранее чем через два 

месяца, после 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации 

Ефремова И.Л. 

 

8 Погашение текущих платежей и 

полное погашение согласно 

очередности по требованиям 

кредиторов 

 февраль-март 2024 

года 

Ефремова И.Л. 

 

9 Составление ликвидационного 

баланса, утверждение его 

администрацией округа. 

В срок 10 календарных 

дней после завершения 

расчетов с кредиторами 

Ефремова И.Л. 

 

10 Предоставление в налоговую 

инспекцию документов и получение 

документа, подтверждающего 

ликвидацию предприятия 

В срок 10 календарных 

дней после 

утверждения 

ликвидационного 

баланса 

 Ефремова И.Л. 

 

11 Принятие постановления о принятии 

имущества в состав муниципальной 

казны, подписание бухгалтерских 

документов 

апрель 2024 года Бобряшова Т.С. 

Никулина О.А. 

 

от  « 17 » ноября 2023 года № 1751-ро 

О принятии решения по разработке проекта актуализированной  

на 2024 год Схемы теплоснабжения Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области до 2041 года  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190 - ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области: 

 

1. Принять решение по разработке проекта актуализированной на 2024 год Схемы теплоснабжения 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области до 2041 года. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа. 

3. В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о разработке проекта актуализированной на 

2024 год Схемы теплоснабжения Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

до 2041 года разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа  уведомление о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения и 

указание на страницу официального сайта, на которой размещена действующая схема 

теплоснабжения. 

 

Исполняющий обязанности  

главы Каргопольского  

муниципального округа                                                                               Л.И. Рябова 

 

 

 



 

 

8 

от  « 17 » ноября 2023 года № 1752-ро 

О разработке Схемы водоснабжения и водоотведения  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

до 2041 года (актуализация на 2024 год)  

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416 - ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 

схемах водоснабжения и водоотведения»,   руководствуясь Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области: 

 

1. Разработать Схему водоснабжения и водоотведения Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области до 2041 года (актуализация на 2024 год). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа. 

3. В течение 15 дней со дня утверждения Схемы водоснабжения и водоотведения Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области до 2041 года (актуализация на 2024 год) 

разместить её на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального округа. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Каргопольского  

муниципального округа                                                                   Л.И. Рябова 

 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

о принятии акта об утверждении результатов определения кадастровой  

стоимости и порядке рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости  

Министерство имущественных отношений Архангельской области информирует об утверждении 

результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на территории Архангельской 

области, постановлением министерства от 20 ноября 2023 г. № 40-п. 

Постановление опубликовано 22 ноября 2023 г. на Официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), являющемся источником официального опубликования 

нормативных правовых актов Архангельской области, а также размещено на официальном сайте 

Правительства Архангельской области на странице министерства имущественных отношений 

Архангельской области в разделе «Кадастровая оценка», подразделе «Результаты государственной 

кадастровой оценки» https://dvinaland.ru/gov/iogv/minio/kadastr/. 

Указанное постановление вступает в силу по истечении одного месяца после дня его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2024 

года. 

Статьями 20 и 21 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной 

кадастровой оценке» предусмотрена возможность обращения юридических и физических лиц, а 

также органов государственной власти и органов местного самоуправления непосредственно к 

бюджетному учреждению, осуществлявшему определение кадастровой стоимости объектов 

недвижимости. 

Государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Центр кадастровой оценки и 

технической инвентаризации»  

(ГБУ АО «АрхОблКадастр», https://29bti.ru/, адрес: 163000, г. Архангельск, площадь В.И. Ленина, 

дом 4, тел. (8182) 65-73-12, Е-mail: info@29bti.ru) (далее – бюджетное учреждение): 

- предоставляет разъяснения, связанные с определением кадастровой стоимости, в 

соответствии с Порядком рассмотрения обращений о предоставлении разъяснений, связанных с 

http://www.pravo.gov.ru/
https://29bti.ru/,


 

 

9 

определением кадастровой стоимости, и формой предоставления таких разъяснений, 

утвержденными приказом Росреестра от 6 августа 2020 г. № П/0280; 

- рассматривает заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости. 

Обращение о предоставлении разъяснений в обязательном порядке должно содержать фамилию, 

имя, отчество, адрес места жительства физического лица, полное наименование, местонахождение 

юридического лица, номер контактного телефона, адрес электронной почты, кадастровый номер и 

(или) адрес объекта недвижимости. В случае выявления в ходе рассмотрения обращения о 

предоставлении разъяснений ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 

такие ошибки подлежат исправлению по решению бюджетного учреждения об исправлении 

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости. 

Заявление об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (далее – 

заявление), вправе подать любые юридические и физические лица, а также органы 

государственной власти и органы местного самоуправления. Заявление может быть подано в 

течение пяти лет со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 

соответствующей кадастровой стоимости.  

Заявление подается в бюджетное учреждение или многофункциональный центр лично, 

регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении или с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», 

включая портал государственных и муниципальных услуг.  

Заявление должно содержать: 

1) фамилию, имя и отчество физического лица, полное наименование юридического лица, 

номер телефона для связи с заявителем, почтовый адрес и адрес электронной почты (при наличии) 

лица, подавшего заявление; 

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении которого подается заявление; 

3) указание на содержание ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, с 

указанием (при необходимости) номеров страниц (разделов) отчета, на которых находятся такие 

ошибки, а также обоснование отнесения соответствующих сведений, указанных в отчете, к 

ошибочным сведениям. 

К заявлению по желанию заявителя могут быть приложены документы, подтверждающие наличие 

указанных ошибок, а также иные документы, содержащие сведения о характеристиках объекта 

недвижимости. 

Форма заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 

и требования к его заполнению утверждены приказом Росреестра от 6 августа 2020 г. № П/0286. 

Более подробная информация, в том числе форма заявления, размещена на официальном сайте 

ГБУ АО «АрхОблКадастр» (https://29bti.ru) в разделе «Кадастровая оценка» / «Информация для 

заявителей». 

По итогам рассмотрения заявления бюджетным учреждением принимается одно из следующих 

решений: 

1) об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с 

наличием указанных ошибок; 

2) об отказе в пересчете кадастровой стоимости, если наличие ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости, не выявлено. 

В случае принятия решения об удовлетворении заявления, бюджетное учреждение обязано 

проверить, допущена ли выявленная ошибка в отношении иных объектов недвижимости, в том 

числе соседних, смежных, однотипных. При выявлении соответствующих ошибок кадастровая 

стоимость таких объектов недвижимости также пересчитывается. 

Бюджетное учреждение рассматривает заявление в течение тридцати календарных дней со дня его 

поступления и осуществляет исправление ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости, в течение сорока пяти календарных дней со дня поступления заявления. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=20DE5E590DF616BC336D896E8C174150EC621960638B7717140E40E64249A86B33F243CB431AFDC4FC39FD911F818F630857E594DE525143O7lDN
consultantplus://offline/ref=20DE5E590DF616BC336D896E8C174150EC621960638B7717140E40E64249A86B33F243CB431AFDC0F639FD911F818F630857E594DE525143O7lDN
https://29bti.ru/


 

 

10 

Извещение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством 

публичного предложения в электронной форме  

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с 

распоряжением администрации Каргопольского муниципального округа от 23.11.2023 № 1766-ро 

«О проведении аукциона по продаже муниципального имущества посредством публичного 

предложения в электронной форме», извещает о проведении электронного аукциона (открытого по 

составу участников и форме подачи предложений) по продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения (далее – продажа). 

Организатор продажи: Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области. Почтовый адрес: 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 20, адрес электронной почты: akargopol@yandex.ru. Номер контактного телефона: 

8(81841) 2-17-44. 

Электронная площадка: http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Порядок проведения продажи: Продажа проводится в соответствии с федеральными законами от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме». 

Общие сведения и характеристики недвижимого имущества: 

Лот № 1 – сооружения газохимического комплекса: 

 Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристики (адрес, кадастровый номер, назначение) 

1 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 19, 

кадастровый номер 29:05:130124:824, протяженность 22 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

2 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок 1 Загородный, дом 21, 

кадастровый номер 29:05:130124:825, протяженность 22 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

3 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Садовый, дом 1а, кадастровый 

номер 29:05:130111:871, протяженность23 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

4 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8а, 

кадастровый номер 29:05:130111:874, протяженность 105 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

5 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 8б, 

кадастровый номер29:05:130111:872, протяженность 114  м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

6 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, г. Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10а, 

кадастровый номер 29:05:130111:873, протяженностью 77 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

7 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, переулок Ленинградский, дом 10б, 

кадастровый номер 29:05:130111:875, протяженностью 64 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

8 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Красноармейская, дом 49, 

кадастровый номер 29:05:130111:876 , протяженностью 86 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

9 газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

mailto:akargopol@yandex.ru


 

 

11 

округ, город Каргополь, улица Красный Посад, дом 25, 

кадастровый номер 29:05:130108:608, протяженностью 121 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

1

0 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Красный Посад, дом 40, 

кадастровый номер 29:05:130108:610, протяженностью 73 м, 

назначение: сооружение газохимического комплекса 

1

1 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Советская, дом 75, кадастровый 

номер 29:05:130108:609, протяженностью 32 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

1

2 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Мелиораторов, дом 8, кадастровый 

номер 29:05:130127:461, протяженностью 121 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

1

3 

газопровод Адрес: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, город Каргополь, улица Мелиораторов, дом 10, кадастровый 

номер 29:05:130127:462, протяженностью 124 м, назначение: 

сооружение газохимического комплекса 

Начальная цена предмета аукциона в размере 617 038 (Шестьсот семнадцать тысяч тридцать 

восемь) рублей 01 копейка, (без учета НДС). 

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) в размере 30 851  

(Тридцать тысяч восемьсот пятьдесят один) рубль 90 копеек, 5 % от начальной цены предмета 

аукциона. 

Минимальная цена предложения (цену отсечения) в размере 308 519 (Триста восемь тысяч пятьсот 

девятнадцать) рублей 01 копейка. 

Шаг аукциона в размере 15 425  (Пятнадцать тысяч четыреста двадцать пять) рублей 95 копеек,  50 

% от «шага понижения». 

Аукцион предусмотрен с внесением задатка участниками торгов. 

Сумма задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 61 703 

(Шестьдесят одна тысяча семьсот три) рубля 80  копеек, (без учета НДС). 

Срок, место и порядок предоставления документации о продаже посредством публичного 

предложения, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена 

документация об аукционе: Документация об аукционе размещена: на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru и на сайте http://utp.sberbank-ast.ru/AP.  

Администрацией Каргопольского муниципального округа документация о продаже 

предоставляется без взимания платы с пн-чт с 8-30 до 17-00,  пт с 8-30 до 15-30, перерыв с 13:00 до 

14:00 (время московское) в рабочие дни с 24.11.2023 года по 19.12.2023 года по адресу: 

Архангельская область, Каргопольский район,   г. Каргополь,  ул. Победы, д. 5, каб. 9. 

Место предоставления заявок на участие в электронном аукционе: http://utp.sberbank-

ast.ru/AP. 

Дата начала подачи заявок – 24 ноября 2023 года. 

Дата окончания подачи заявок – 19 декабря 2023 года 17.00. 

Дата определения участников торгов – 20 декабря 2023 года. 

Заявка на участие в продаже, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

К участию в торгах допускаются физические и юридические лица, подавшие заявки 

установленной формы не позднее указанного срока. Заявитель становится участником продажи с 

даты подписания организатором продажи протокола рассмотрения заявок.  

Заявителям, признанным участниками продажи, и заявителям, не допущенным к участию в 

продаже, организатор аукциона направляет уведомление о принятых в отношении них решениях 

не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Заявитель не допускается к участию в продаже в случаях непредставления необходимых для 

участия в аукционе документов или представления недостоверных сведений. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

12 

Подача заявки осуществляется путем заполнения формы, размещенной на электронной площадке, 

одновременно приложив, подписанный электронной подписью комплект документов:  

Заявка на участие в торгах должна содержать следующие сведения: наименование, 

организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя, банковские 

реквизиты, номер ОГРН (для юридического лица); фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 

сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер контактного телефона, 

адрес электронной почты заявителя, ИНН;  

Документы (сканированные копии):  

Юридические лица:  

- учредительные документы;  

- документ, подтверждающий полномочия руководителя (протокол или решение о назначении 

руководителя);  

- решение об одобрении или о совершении крупной сделки, если требование о необходимости 

наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством 

Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и, если для 

участника приобретение имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются 

крупной сделкой. - доверенность или иной документ, подтверждающий полномочия лица, 

действовать от имени заявителя (в случае подачи заявки уполномоченным лицом).  

Индивидуальные предприниматели:  

- копию паспорта (все страницы); - копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

Физические лица:  

- копию паспорта (все листы);  

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе.  

В случае если от имени Претендента заявку подает уполномоченное лицо, заявка на участие в 

аукционе помимо выше перечисленных документов Претендента, должна содержать:  

- нотариально удостоверенную доверенность на осуществление действий от имени Претендента, с 

указанием полномочий для участия в аукционе, а именно: подписывать заявки на участие в 

аукционе; предлагать цену приобретения недвижимого имущества в день проведения аукциона; 

заключать договор о задатке подписывать протоколы об итогах аукциона в случае признания 

победителем аукциона; заключать и подписывать договор купли-продажи недвижимого 

имущества по результатам аукциона.  

- агентский договор между индивидуальным предпринимателем (физическим лицом) и 

уполномоченным лицом (агентом)  

- копии всех страниц паспорта уполномоченного лица.  

В случае если от имени Претендента действует уполномоченное лицо, задаток подлежит 

перечислению от лица, подающего заявку. Задаток от третьего лица не принимается. 

Дата и время начала продажи: 21 декабря 2023 года в 09-00  

Дата и время подведения результатов продажи: 21 декабря 2023 года в 15.00. 

Место подведения результатов: http://utp.sberbank-ast.ru. 

Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит участнику 

продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального 

предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при 

отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения. 

Протокол о результатах продажи размещается на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP в день проведения продажи и является документом, удостоверяющим 

право победителя на заключение договора купли-продажи. Договор подлежит заключению в 

срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола.  

Срок в течение, которого продавец вправе отказаться от проведения продажи: Продавец 

открытых торгов, сделавший извещение, вправе отказаться от проведения продажи в любое время, 

но не позднее чем за три дня до наступления даты ее проведения. 

Требование о том, что участниками могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, имеющим право на поддержку органами местного самоуправления в 

соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не установлено. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

13 

 

Извещение о проведении аукциона  

Администрация  Каргопольского муниципального округа Архангельской области  объявляет о 

проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельных участков, открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене. 

Продавец: администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области.  

Адрес: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Основание: распоряжение администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области от 22.11.2023 № 1761-ро  «О проведении аукциона на право заключения договора  аренды  

земельных  участков».   

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, сроком 

на 20 (двадцать) лет: 

Лот № 1 - расположенный по адресу: Архангельская область,  Каргопольский район, МО 

«Павловское», северо-восточная часть пос. Волошка, с кадастровым номером 29:05:051301:128, 

площадью 859 кв.м, из земель населённых пунктов,   с разрешенным использованием – для 

садоводства. 

                  Определить начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка 

в размере 627 (шестьсот двадцать семь) рублей, с шагом аукциона 19 (девятнадцать) рублей (3% 

от начальной цены). 

 1.1. минимальный отступ от красной линии улиц до: 

- садовых( дачных) домов – 3* м; 

- хозяйственных построек –6 м.; 

- иных объектов капитального строительства – 7м.   

1.2. минимальный отступ от красной линии проездов до: 

- садовых (дачных) домов –3 м; 

- хозяйственных построек – 1м,  

- иных объектов капитального строительства – 3 м.   

1.3. минимальные отступы ОКС до границы участка по санитарно-бытовым условиям должно 

быть- не менее 3 м, 

      - хозяйственных построек – 1 м; 

Допускается размещение жилых домов и хозяйственных построек без отступа от межевой 

границы при наличии согласия владельцев смежного земельного участка и соблюдения 

Федерального закона Российской Федерации от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ; 

- габариты зданий по фронту улиц не более 20 м. 

Примечание:  
* - в сложившейся жилой застройке допускается уменьшение минимального отступа до 

сложившейся линии застройки жилыми домами. 

2.1. предельное количество этажей при новом строительстве или реконструкции: 

- жилых домов – до3 этажей включая мансардный этаж 

- иных объектов капитального строительства – до  3 этажей включая мансардный этаж  

2.2. предельная высота зданий, строений, сооружений при новом строительстве или 

реконструкции: 

- жилых домов –не более 12 м в коньке кровли; 

- хозяйственных построек – не более 3,5 м в коньке кровли; 

- иных объектов капитального строительства – не более 9,0  

- Плоская кровля запрещается, кровля новых зданий должна быть скатного типа 

3.1. максимальный процент застройки в границах земельного участка, в том числе с 

хозяйственными постройками: 

- садовых(дачных) жилых домов – 25%; 

- иных объектов капитального строительства – 40%. 

3.2. максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка для: 

- жилых домов – 40 %; 

- иных объектов капитального строительства – 80 %. 

4.1. минимальный процент озеленения в границах земельного участка для: 

- жилых домов – 25 %; 



 

 

14 

- иных объектов капитального строительства – 25 %. 

5.1. предельное количество машино-мест размещаемых в границах земельного участка: 

- для жилых домов – не более 2; 

- иных объектов капитального строительства – не менее 1 на 50 кв.м общей площади объекта.  

6.1. характер ограждения земельного участка:  

- для дачного строительства,:  

1) со стороны улицы и проездов – тип ограждения подлежит согласованию с Отделом 

архитектуры и градостроительства. Максимально допустимая высота ограждений принимается не 

более 1,8 м;  

2) на границе с соседним земельным участком следует устанавливать ограждения, 

обеспечивающие минимальное затемнение территории соседнего участка. Максимально 

допустимая высота ограждений принимается не более 1,8 м, степень светопрозрачности – от 20 до 

100 % по всей высоте. 

Не допускается ограждение земельных участков при застройке  иными объектами капитального 

строительства без согласованного проектного решения ограждения. 

7.1. Предельная площадь зданий общественного и жилого назначения при новом строительстве 

или реконструкции – не подлежит установлению. 

7.2. Предельная площадь нестационарных объектов торговли – не более 50 кв.м. 

7.3. Предельная площадь рекламы, вывесок, размещаемых на фасадах зданий (% от площади 

здания) – не более 2%. 

8.1. Предельные параметры к размещению хозяйственных построек: 

1) расстояние от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяйственных 

построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках,, по санитарным 

и бытовым условиям  должны быть не менее 6 м.; сарая для скота и птиц - не менее 15 м; 

выгребной ямы, дворовой уборной, площадки для хранения ТБО, компостной ямы - не менее 8 м 

2)  при отсутствии централизованной канализации расстояние от туалета до стен соседнего дома 

необходимо принимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) - не менее 25 м. 

3) допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по 

взаимному согласию домовладельцев, а также блокировка хозяйственных построек к основному 

строению с учетом противопожарных требований 

5) размещаемые в пределах жилой зоны группы сараев должны содержать не более 30 блоков 

каждая. Сараи для скота и птицы следует предусматривать на расстоянии от окон жилых 

помещений дома, м, не менее: одиночные или двойные - 10, до восьми блоков - 25, от восьми до 

30 блоков - 50. Площадь застройки сблокированных сараев не должна превышать 800 м2. 

Расстояния между группами сараев следует принимать в соответствии с требованиями пожарной 

безопасности. Расстояние от сараев для скота и птицы до шахтных колодцев должно быть не 

менее 20 м. 

6) Хозяйственные постройки должны быть рассчитаны на количество голов скота не более: 

- Птицы – 20 голов. 

7) Предельные параметры к размещению зеленых насаждений: 

 -  отступ от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего участка – 4 м; 

-  отступ от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего участка – 2 м;  

- отступ от кустарника до границы соседнего участка – 1 м. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Технические условия подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства 

на земельном участке – не установлены.  

Технические условия подключения к сетям электроснабжения и водоснабжения-не установлены. 

Земельный участок полностью расположен в зоне с особыми условиями использования 

территории водоохранная зона (рыбоохранной зона реки Волошка (Воложка) - 29:05-6.139), где 

установлены  ограничения  хозяйственной и иной деятельности предусмотренные статьей 44 и 65 

Водного кодекса РФ. 

  В границах водоохранных (рыбоохранных) зон запрещается:  использование сточных вод в целях 

регулирования плодородия почв; размещение объектов  отходов производства и потребления, 

химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ; движение и стоянка 

транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения 



 

 

15 

по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое 

покрытие; осуществление мойки транспортных средств; применение  пестицидов и 

агрохимикатов;  сброс сточных, в том числе дренажных, вод. 

 Часть земельного участка с учетным номером 29:05:051301:128/1, площадью 532 кв.м находится в 

прибрежной защитной полосе реки Волошка и в границах дер. Волошка. 

В границах прибрежных защитных полос запрещается: распашка земель, размещение отвалов 

размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних 

лагерей, ванн. 

Лот № 2 - расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область,  

Каргопольский муниципальный район, Павловское сельское поселение, деревня Лукино, улица 9-

Мая, 15, с кадастровым номером 29:05:071501:267, площадью 1552 кв.м, из земель населённых 

пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Определить начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка  в размере 

4 845 (четыре тысячи восемьсот сорок пять) рублей, что составляет   1,5 %  от кадастровой 

стоимости земельного участка,  с шагом аукциона 145 (сто сорок пять) рублей (3% от начальной 

цены). 

Минимальные и (или) максимальные допустимые параметры разрешенного строительства объекта 

капитального строительства. 

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 

зданий, строений, сооружений: 

- минимальные отступы от красных линий улиц до: 

- индивидуального жилого дома- 5 м; 

- хозяйственных построек- 6 м;  

- иных объектов капитального строительства- 7 м. 

Минимальный отступ от красной линии проездов до: 

- индивидуального жилого дома- 3 м; 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

Минимальный отступ от иных границ участка по санитарно-бытовым условиям должно быть – не 

менее 3м, 

- хозяйственных построек- 1 м;  

- иных объектов капитального строительства- 3 м. 

- габариты зданий по фронту улиц не более 20 м. 

2. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений: 

2.1. жилых домов- до 3 этажей включая мансардный этаж; 

- иных объектов капитального строительства - до 3 этажей включая мансардный этаж. 

2.2. Предельная высота зданий, строений, сооружений при новом строительстве или 

реконструкции: 

- жилых домов – не более 12 м в коньке кровли; 

- хозяйственных построек – не более 3,5 в коньке кровли, по согласованию не более 4,5 м; 

- иных объектов капитального строительства - не более 9,0; 

- плоская и мансардная (ломаная) кровля запрещается, кровля новых зданий должна быть скатного 

типа. 

3. Максимальный процент застройки и максимальный процент плотности застройки в границах 

земельного участка, %: 

3.1.  индивидуальных жилых домов- 25%; 

- иных объектов капитального строительства- 40%. 

3.2. Максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка для: 

- индивидуальных жилых домов- 40%; 

- иных объектов капитального строительства- 80%. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Технические условия подключения к сетям теплоснабжения и водоснабжения объекта 

капитального строительства на земельном участке – не установлены.  

Технические условия подключения к сетям электроснабжения-от существующих сетей. 



 

 

16 

Сумма задатка для участников аукциона  в размере 100% от начальной цены права на заключение 

договора аренды земельного участка. 

      Заявка на участие в аукционе подается в письменной форме в управление по 

имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального 

округа.  

Время и место приема заявок: понедельник - четверг с 08.30 до 17.00; пятница с 08.30 до 15.30 

по московскому времени по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, 2-й 

этаж, каб. 7, тел./факс 8(81841) 2-10-59.  

  Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

  Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы: 

              1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских 

реквизитов счета для возврата задатка; 

             2) копии документов, удостоверяющих личность (для граждан); 

  3) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

Основанием  для  внесения задатка является заключенный с организатором аукциона по месту 

приёма заявок соглашение о задатке.  

Реквизиты для перечисления задатка: Финансовое управление Каргопольского округа 

(Администрация Каргопольского муниципального округа) л/сч. 05243D02520,   р/с 

03232643115180002400, банк получателя – Отделение Архангельск банка России,//УФК   по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, ИНН 

2911007357,   КПП 291101001, ОКТМО 11518000, КБК 00000000000000000180. 

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе (указать адрес земельного участка). 

Дата, время, место и порядок определения участников аукциона: 27 декабря 2023 в 11.00 по 

московскому времени по адресу: 164110, Архангельская область,   г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт 

поступления на счет организатора аукциона установленной суммы задатка. 

По результатам рассмотрения заявок и документов организатор аукциона принимает решение о 

признании заявителей участниками аукциона. 

Итоги подводятся в день проведения аукциона том же помещении и отражаются в протоколе о 

результатах. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодный 

арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается с победителем аукциона в срок не ранее чем 

через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Задаток, внесенный победителем аукциона на счет организатора аукциона, засчитывается в счет 

арендной платы за земельный участок. 

Организатор аукциона в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 

возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.  

Задатки, внесенные лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды 

земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

Сведения о победителях аукциона, уклонившихся от заключения договора аренды земельного 

участка, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока 

приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона возвращает внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня 

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 

окончания срока приема заявок задаток возвращается  в порядке, установленном для участников 

аукциона. 

Победителю аукциона оплату произвести в течение тридцати дней со дня проведения аукциона. 

         Информацию о проведении аукциона можно получить в управлении по имущественным 

отношениям, ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области в рабочие дни по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. 

Победы, д. 5, 2-й этаж, каб. 7, тел. 8 (81841) 2-10-59, или на сайте www.torgi.gov.ru. 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

17 

Дата начала приема заявок: 27 ноября 2023 года. 

Дата окончания приема заявок: 26 декабря 2023 года. 

Аукцион состоится 28 декабря 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, 

20, в актовом зале. 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                                  Н.В. Бубенщикова                                

 

Список собственников земельных долей АО «Кречетово»,  

которые могут быть признаны невостребованными  

№ ФИО Площадь, га 

1 Абанин Александр Васильевич 6,9 

2 Абанин Александр Кузьмич 6,9 

3 Абанин Василий Сергеевич 6,9 

4 Абанин Владимир Степанович 6,9 

5 Абанин Михаил Васильевич 6,9 

6 Абанин Николай Васильевич 6,9 

7 Абанин Сергей Николаевич 6,9 

8 Абанина Анна Федоровна 6,9 

9 Абанина Валентина Александровна 6,9 

10 Абанина Валентина Андреевна 6,9 

11 Абанина Валентина Афанасьевна 6,9 

12 Абанина Валентина Матвеевна 6,9 

13 Абанина Ираида Александровна 6,9 

14 Абанина Мария Афанасьевна 6,9 

15 Абанина Мария Михайловна 6,9 

16 Абанина Надежда Александровна 6,9 

17 Абанина Нина Константиновна 6,9 

18 Авдеев Михаил Николаевич 6,9 

19 Агафонов Андрей Иванович 6,9 

20 Агафонов Василий Михайлович 6,9 

21 Агафонов Иван Кузьмич 6,9 

22 Агафонов Сергей Михайлович 6,9 

23 Агафонова Галина Михайловна 6,9 

24 Агафонова Леонида Николаевна 6,9 

25 Агафонова Любовь Николаевна 6,9 

26 Агафонова Нина Аркадьевна 6,9 

27 Агафонова Светлана Ивановна 6,9 

28 Аксенов Дмитрий Васильевич 6,9 

29 Аксенова Людмила Юрьевна 6,9 

30 Алеханов Виктор Михайлович 6,9 

31 Алеханов Михаил Алексеевич 6,9 

32 Алеханов Николай Михайлович 6,9 

33 Алеханова Валентина Михайловна 6,9 

34 Алеханова Татьяна Александровна 6,9 

35 Андрианов Николай Михайлович 6,9 

36 Андрианова Евгения Ивановна 6,9 

37 Андрианова Мария Александровна 6,9 

38 Анисимов Виктор Николаевич 6,9 

39 Анисимов Владимир Леонидович 6,9 

40 Анисимов Николай Степанович 6,9 

41 Анисимов Сергей Васильевич 6,9 

42 Анисимова Ангелина Дмитриевна 6,9 



 

 

18 

43 Анисимова Екатерина Аркадьевна 6,9 

44 Анисимова Людмила Леонидовна 6,9 

45 Анисимова Мария Александровна 6,9 

46 Анисимова Татьяна Григорьевна 6,9 

47 Антошина Евдокия Григорьевна 6,9 

48 Артемова Нина Николаевна 6,9 

49 Архипова Елена Прокопьевна 6,9 

50 Баракин Николай Константинович 6,9 

51 Баракина Лидия Степановна 6,9 

52 Баранов Александр Алексеевич 6,9 

53 Баранов Александр Владимирович 6,9 

54 Баранов Алексей Иванович 6,9 

55 Баранов Виктор Александрович 6,9 

56 Баранова Екатерина Константиновна 6,9 

57 Баранова Людмила Ефимовна 6,9 

58 Баранова Татьяна Андреевна 6,9 

59 Баранова Татьяна Ильинична 6,9 

60 Белозерова Елизавета Алексеевна 6,9 

61 Белозерова Елизавета Тимофеевна 6,9 

62 Березин Александр Васильевич 6,9 

63 Березин Александр Юрьевич 6,9 

64 Березин Анатолий Викторович 6,9 

65 Березин Василий Александрович 6,9 

66 Березин Николай Юрьевич 6,9 

67 Березина Светлана Владимировна 6,9 

68 Березина Татьяна Кузьминична 6,9 

69 Бесполудина Антонина Васильевна 6,9 

70 Бирюкова Анна Андреевна 6,9 

71 Богачкин Александр Илларионович 6,9 

72 Богачкин Андрей Яковлевич 6,9 

73 Богачкина Нина Викторовна 6,9 

74 Богданкова Анна Федоровна 6,9 

75 Бориханов Александр Степанович 6,9 

76 Бориханов Василий Иванович 6,9 

77 Бориханов Иван Васильевич 6,9 

78 Бориханов Иван Иванович 6,9 

79 Бориханов Леонид Иванович 6,9 

80 Бориханова Людмила Борисовна 6,9 

81 Бориханова Нина Ивановна 6,9 

82 Бориханова Татьяна Николаевна 6,9 

83 Брагин Николай Альбертович 6,9 

84 Браду Павел Карпович 6,9 

85 Бриткин Иван Степанович 6,9 

86 Булатов Игорь Николаевич 6,9 

87 Булатова Нина Алексеевна 6,9 

88 Бурханов Иван Алексеевич 6,9 

89 Быбина Нина Григорьевна 6,9 

90 Вавилин Василий Степанович 6,9 

91 Вавилин Сергей Степанович 6,9 

92 Вавилина Татьяна Аркадьевна 6,9 

93 Вавилина Татьяна Ивановна 6,9 

94 Вавилова Анна Александровна 6,9 

95 Вагнашин Леонид Григорьевич 6,9 

96 Вагнашина Галина Сергеевна 6,9 

97 Валевин Александр Васильевич 6,9 



 

 

19 

98 Валевин Алексей Михайлович 6,9 

99 Валевин Владимир Александрович 6,9 

100 Валевин Николай Александрович 6,9 

101 Валевина Александра Григорьевна 6,9 

102 Валевина Галина Алексеевна 6,9 

103 Валевина Нина Степановна 6,9 

104 Вахрушев Александр Григорьевич 6,9 

105 Вахрушев Николай Александрович 6,9 

106 Вахрушев Павел Александрович 6,9 

107 Вахрушева Мария Николаевна 6,9 

108 Вахрушева Нина Николаевна 6,9 

109 Вахрушева Ольга Иннокентьевна 6,9 

110 Виноградова Евдокия Федоровна 6,9 

111 Власенко Нина Александровна 6,9 

112 Волкова Роза Васильевна 6,9 

113 Воронцова Ольга Александровна 6,9 

114 Выползов Сергей Александрович 6,9 

115 Вяткина Валентина Спиридоновна 6,9 

116 Галибина Галина Леонидовна 6,9 

117 Гамов Александр Михайлович 6,9 

118 Гамова Парасковья Васильевна 6,9 

119 Ганюшкин Василий Степанович 6,9 

120 Ганюшкина Елизавета Васильевна 6,9 

121 Гаркуша Виталий Николаевич 6,9 

122 Гаркуша Надежда Дмитриевна 6,9 

123 Гаркуша Николай Михайлович 6,9 

124 Георгиевский Владимир Петрович 6,9 

125 Герасимов Александр Иванович 6,9 

126 Герасимов Анатолий Васильевич 6,9 

127 Герасимов Виктор Васильевич 6,9 

128 Герасимов Иван Федорович 6,9 

129 Герасимов Константин Федорович 6,9 

130 Герасимов Николай Константинович 6,9 

131 Герасимов Сергей Иванович 6,9 

132 Герасимова Анна Александровна 6,9 

133 Герасимова Анна Ивановна 6,9 

134 Герасимова Валентина Ивановна 6,9 

135 Герасимова Клавдия Егоровна 6,9 

136 Герасимова Мария Федоровна 6,9 

137 Герич Василий Юрьевич 6,9 

138 Герич Галина Леонидовна 6,9 

139 Гилун Александр Григорьевич 6,9 

140 Гилун Галина Геннадьевна 6,9 

141 Головин Валерий Григорьевич 6,9 

142 Головина Галина Васильевна 6,9 

143 Голубин Владимир Павлович 6,9 

144 Голубина Надежда Николаевна 6,9 

145 Гонин Анатолий Павлович 6,9 

146 Григорьев Виктор Иванович 6,9 

147 Григорьева Вера Александровна 6,9 

148 Григорьева Евгения Арсентьевна 6,9 

149 Гришакова Нина Спиридоновна 6,9 

150 Гришичев Сергей Геннадьевич 6,9 

151 Гришичева Магдалина Федоровна 6,9 



 

 

20 

152 Гришичева Надежда Витальевна 6,9 

153 Грошева Анна Алексеевна 6,9 

154 Демина Ирина Михайловна 6,9 

155 Денисова Тамара Степановна 6,9 

156 Дзибук Вера Ивановна 6,9 

157 Дмитриева Валентина Васильевна 6,9 

158 Дмитриева Наталья Анатольевна 6,9 

159 Донцов Николай Васильевич 6,9 

160 Донцова Серафима Ивановна 6,9 

161 Дурягина Александра Борисовна 6,9 

162 Дьячкова Зинаида Петровна 6,9 

163 Евдокимова Клавдия Егоровна 6,9 

164 Евстратова Людмила Петровна 6,9 

165 Егоров Николай Васильевич 6,9 

166 Егорова Нина Александровна 6,9 

167 Егорова Татьяна Ивановна 6,9 

168 Епифанов Леонид Иванович 6,9 

169 Епифанова Клавдия Степановна 6,9 

170 Ерин Валерий Николаевич 6,9 

171 Ерина Елена Сергеевна 6,9 

172 Ермаков Павел Николаевич 6,9 

173 Ермакова Галина Леонидовна 6,9 

174 Жупикова Светлана Владимировна 6,9 

175 Жупикова Ольга Петровна 6,9 

176 Загайнова Нина Васильевна 6,9 

177 Зайков Александр Валентинович 6,9 

178 Зайков Александр Васильевич 6,9 

179 Зайков Александр Дмитриевич 6,9 

180 Зайков Александр Константинович 6,9 

181 Зайков Валентин Константинович 6,9 

182 Зайков Василий Федорович 6,9 

183 Зайков Николай Васильевич 6,9 

184 Зайков Николай Викторович 6,9 

185 Зайков Николай Дмитриевич 6,9 

186 Зайкова Валентина Дмитриевна 6,9 

187 Зайкова Галина Васильевна 6,9 

188 Зайкова Галина Николаевна 6,9 

189 Зайкова Евдокия Ивановна 6,9 

190 Зайкова Елизавета Васильевна 6,9 

191 Зайкова Нина Анатольевна 6,9 

192 Зайкова Татьяна Владиславовна 6,9 

193 Зайцев Валентин Егорович 6,9 

194 Зайцев Валерий Михайлович 6,9 

195 Зайцев Иван Григорьевич 6,9 

196 Зайцев Сергей Федорович 6,9 

197 Зайцев Федор Егорович 6,9 

198 Зайцева Анна Петровна 6,9 

199 Зайцева Валентина Николаевна 6,9 

200 Зайцева Галина Васильевна 6,9 

201 Зайцева Клавдия Александровна 6,9 

202 Зайцева Любовь Ивановна 6,9 

203 Зайцева Любовь Федоровна 6,9 

204 Заспин Александр Арсентьевич 6,9 

205 Заспина Галина Николаевна 6,9 



 

 

21 

206 Захаркин Владимир Григорьевич 6,9 

207 Захаров Михаил Петрович 6,9 

208 Захаров Николай Евгеньевич 6,9 

209 Захаров Петр Федорович 6,9 

210 Захарова Ольга Васильевна 6,9 

211 Захарова Ольга Петровна 6,9 

212 Захарова Раиса Никитична 6,9 

213 Захарова Римма Ивановна 6,9 

214 Золотов Александр Сергеевич 6,9 

215 Золотов Василий Сергеевич 6,9 

216 Золотов Николай Сергеевич 6,9 

217 Золотов Сергей Петрович 6,9 

218 Золотов Юрий Сергеевич 6,9 

219 Золотова Александра Ивановна 6,9 

220 Золотова Марина Александровна 6,9 

221 Золотова Нина Викторовна 6,9 

222 Золотова Татьяна Анатольевна 6,9 

223 Иевлев Леонид Николаевич 6,9 

224 Ишенин Валентин Петрович 6,9 

225 Ишенина Валентина Алексеевна 6,9 

226 Калинин Александр Леонидович 6,9 

227 Калинин Алексей Владимирович 6,9 

228 Калинин Виктор Васильевич 6,9 

229 Калинин Владимир Александрович 6,9 

230 Калинин Леонид Николаевич 6,9 

231 Калинина Александра Егоровна 6,9 

232 Калинина Анна Андреевна 6,9 

233 Калинина Елена Викторовна 6,9 

234 Калинина Елизавета Васильевна 6,9 

235 Калинина Лидия Григорьевна 6,9 

236 Калинина Тамара Ивановна 6,9 

237 Капустина Клавдия Михайловна 6,9 

238 Караева Любовь Леонидовна 6,9 

239 Карелин Александр Андреевич 6,9 

240 Карелин Владимир Андреевич 6,9 

241 Карелина Нина Александровна 6,9 

242 Карелина Татьяна Григорьевна 6,9 

243 Кашина Нина Григорьевна 6,9 

244 Кемаков Леонид Иванович 6,9 

245 Кемаков Матвей Николаевич 6,9 

246 Кемакова Валентина Борисовна 6,9 

247 Кемакова Любовь Васильевна 6,9 

248 Кемкина Анна Семеновна 6,9 

249 Киселева Валентина Михайловна 6,9 

250 Клышов Валериан Иванович 6,9 

251 Клышова Зоя Леонидовна 6,9 

252 Клышова Людмила Семеновна 6,9 

253 Кобзарь Татьяна Константиновна 6,9 

254 Кованов Виктор Иванович 6,9 

255 Кованов Виктор Николаевич 6,9 

256 Кованов Сергей Иванович 6,9 

257 Кованов Сергей Сергеевич 6,9 

258 Кованова Мария Николаевна 6,9 

259 Кованова Светлана Владимировна 6,9 

260 Козулин Александр Анатольевич 6,9 



 

 

22 

261 Козулин Анатолий Григорьевич 6,9 

262 Коковина Татьяна Владимировна 6,9 

263 Коковина Юлия Васильевна 6,9 

264 Кокушин Александр Алексеевич 6,9 

265 Кокушин Леонид Александрович 6,9 

266 Кокушина Галина Николаевна 6,9 

267 Коновалов Виктор Александрович 6,9 

268 Коновалов Роман Викторович 6,9 

269 Коновалова Валентина Александровна 6,9 

270 Кононова Галина Борисовна 6,9 

271 Корзина Александра Ивановна 6,9 

272 Корзина Валентина Ивановна 6,9 

273 Корзина Нина Николаевна 6,9 

274 Корнилов Николай Степанович 6,9 

275 Корнилова Тамара Николаевна 6,9 

276 Корняшова Ольга Егоровна 6,9 

277 Костин Михаил Александрович 6,9 

278 Костина Тамара Ивановна 6,9 

279 Кочепанов Николай Александрович 6,9 

280 Кочуров Николай Федорович 6,9 

281 Красавин Валерий Михайлович 6,9 

282 Красавина Валентина Дмитриевна 6,9 

283 Кривовичев Константин Иванович 6,9 

284 Кромм Светлана Леонидовна 6,9 

285 Крутиков Николай Александрович 6,9 

286 Крутикова Евдокия Александровна 6,9 

287 Крутикова Галина Максимовна 6,9 

288 Крылов Василий Александрович 6,9 

289 Крылов Леонид Васильевич 6,9 

290 Крылова Татьяна Ивановна 6,9 

291 Куйбина Дина Яковлевна 6,9 

292 Кукушкин Дмитрий Васильевич 6,9 

293 Кукушкина Анна Николаевна 6,9 

294 Кукушкина Елена Леонидовна 6,9 

295 Кукушкина Лидия Афанасьевна 6,9 

296 Кукушкина Нина Алексеевна 6,9 

297 Куликов Николай Геннадьевич 6,9 

298 Кулин Иван Алексеевич 6,9 

299 Кулина Клавдия Григорьевна 6,9 

300 Кулина Мария Александровна 6,9 

301 Курицин Сергей Сергеевич 6,9 

302 Курицина Александра Степановна 6,9 

303 Кушаков Михаил Аркадьевич 6,9 

304 Кушаков Николай Аркадьевич 6,9 

305 Кушакова Александра Николаевна 6,9 

306 Кушакова Валентина Павловна 6,9 

307 Кушакова Наталья Николаевна 6,9 

308 Лаверов Михаил Васильевич 6,9 

309 Лаверова Галина Михайловна 6,9 

310 Лаверова Наталья Владимировна 6,9 

311 Лазарев Иван Николаевич 6,9 

312 Лазарев Николай Алексеевич 6,9 

313 Лазарев Николай Николаевич 6,9 

314 Лазарева Александра Константиновна 6,9 



 

 

23 

315 Лазарева Галина Алексеевна 6,9 

316 Липутин Василий Павлович 6,9 

317 Литвинов Григорий Александрович 6,9 

318 Литвинова Галина Борисовна 6,9 

319 Лупин Александр Васильевич 6,9 

320 Лупин Василий Иванович 6,9 

321 Лупина Александра Константиновна 6,9 

322 Лупина Мария Алексеевна 6,9 

323 Лыкова Клавдия Степановна 6,9 

324 Лысачев Виктор Александрович 6,9 

325 Лысачева Александра Петровна 6,9 

326 Лысачева Лидия Александровна 6,9 

327 Лыс Василий Степанович 6,9 

328 Лягачев Владимир Иванович 6,9 

329 Лямов Константин Дмитриевич 6,9 

330 Маершин Александр Юрьевич 6,9 

331 Маершин Алексей Александрович 6,9 

332 Маершин Виктор Александрович 6,9 

333 Маершина Нина Николаевна 6,9 

334 Малышева Елизавета Ивановна 6,9 

335 Мамаев Владимир Степанович 6,9 

336 Маркинова Валентина Николаевна 6,9 

337 Маркинова Светлана Николаевна 6,9 

338 Медведев Николай Егорович 6,9 

339 Мельник Михаил Васильевич 6,9 

340 Мережин Александр Николаевич 6,9 

341 Мережина Мария Васильевна 6,9 

342 Меркушев Иван Федорович 6,9 

343 Меркушев Николай Борисович 6,9 

344 Меркушев Федор Иванович 6,9 

345 Меркушева Валентина Андреевна 6,9 

346 Меркушева Лидия Алексеевна 6,9 

347 Меркушева Любовь Аркадьевна 6,9 

348 Меркушева Мария Алексеевна 6,9 

349 Меркушева Татьяна Дмитриевна 6,9 

350 Миронов Борис Федорович 6,9 

351 Миронов Николай Александрович 6,9 

352 Миронов Юрий Борисович 6,9 

353 Миронова Валентина Ивановна 6,9 

354 Миронова Любовь Николаевна 6,9 

355 Миронова Ольга Петровна 6,9 

356 Миронович Надежда Федоровна 6,9 

357 Митин Степан Васильевич 6,9 

358 Митин Юрий Степанович 6,9 

359 Митина Светлана Константиновна 6,9 

360 Митичев Михаил Александрович 6,9 

361 Митичева Галина Владимировна 6,9 

362 Митрохин Анатолий Константинович 6,9 

363 Митрохина Валентина Васильевна 6,9 

364 Митрохина Валентина Викторовна 6,9 

365 Михеева Клавдия Александровна 6,9 

366 Мишин Владимир Алексеевич 6,9 

367 Мишин Леонид Сергеевич 6,9 

368 Мишин Николай Иванович 6,9 

369 Мишин Николай Николаевич 6,9 



 

 

24 

370 Мишин Сергей Николаевич 6,9 

371 Мишина Елизавета Васильевна 6,9 

372 Мишина Татьяна Ивановна 6,9 

373 Молодцова Мария Федоровна 6,9 

374 Молоканов Виктор Михайлович 6,9 

375 Мосин Анатолий Николаевич 6,9 

376 Мосин виктор Константинович 6,9 

377 Мосин Иван Николаевич 6,9 

378 Мосин Леонид Николаевич 6,9 

379 Мосин Николай Иванович 6,9 

380 Мосина Александра Алексеевна 6,9 

381 Мосина Ирина Георгиевна 6,9 

382 Мосина Любовь Фаиновна 6,9 

383 Мосина Мария Алексеевна 6,9 

384 Мосина Татьяна Николаевна 6,9 

385 Мушарова Елизавета Ефимовна 6,9 

386 Назарова Кристина Ивановна 6,9 

387 Натахин Николай Алексеевич 6,9 

388 Нахалов Василий Михайлович 6,9 

389 Нахалов Виктор Михайлович 6,9 

390 Нахалов Михаил Иванович 6,9 

391 Нахалов Сергей Михайлович 6,9 

392 Нахалова Валентина Николаевна 6,9 

393 Нахалова Елизавета Дмитриевна 6,9 

394 Нахалова Людмила Александровна 6,9 

395 Никитин Геннадий Викторович 6,9 

396 Никитин Николай Иванович 6,9 

397 Никитина Анна Яковлевна 6,9 

398 Никитина Людмила Алексеевна 6,9 

399 Никитина Нина Семеновна 6,9 

400 Никитина Ольга Яковлевна 6,9 

401 Никитинский Александр Владимирович 6,9 

402 Николихин Александр Васильевич 6,9 

403 Николихина Татьяна Алексеевна 6,9 

404 Никуличев Александр Игоревич 6,9 

405 Никуличева Вера Ивановна 6,9 

406 Окатов Александр Николаевич 6,9 

407 Окатов Михаил Александрович 6,9 

408 Окатова Вера Изосимовна 6,9 

409 Онисько Нина Алексеевна 6,9 

410 Онисько Татьяна Васильевна 6,9 

411 Осин Василий Александрович 6,9 

412 Осин Николай Алексеевич 6,9 

413 Осин Юрий Васильевич 6,9 

414 Осина Александра Васильевна 6,9 

415 Осипова Валентина Николаевна 6,9 

416 Панова Клавдия Ивановна 6,9 

417 Пантелеев Виктор Васильевич 6,9 

418 Пантелеева Августа Степановна 6,9 

419 Патрушичев Андрей Валерьянович 6,9 

420 Патрушичева Наталья Дмитриевна 6,9 

421 Перов Владимир Степанович 6,9 

422 Перов Геннадий Иванович 6,9 

423 Перов Леонид Николаевич 6,9 

424 Перова Анастасия Егоровна 6,9 



 

 

25 

425 Перова Марина Валентиновна 6,9 

426 Перова Римма Константиновна 6,9 

427 Перхин Александр Григорьевич 6,9 

428 Перхин Василий Григорьевич 6,9 

429 Перхин Леонид Григорьевич 6,9 

430 Перхин Михаил Григорьевич 6,9 

431 Перхин Юрий Григорьевич 6,9 

432 Перхина Анна Васильевна 6,9 

433 Перхина Валентина Михайловна 6,9 

434 Перхина Надежда Васильевна 6,9 

435 Перхина Светлана Алексеевна 6,9 

436 Перхина Татьяна Григорьевна 6,9 

437 Першаков Александр Степанович 6,9 

438 Першаков Владимир Александрович 6,9 

439 Першакова Галина Ивановна 6,9 

440 Петухов Николай Иванович 6,9 

441 Петухова Надежда Георгиевна 6,9 

442 Петухова Пелагея Алексеевна 6,9 

443 Петухова Татьяна Ивановна 6,9 

444 Пичугина Валентина Сергеевна 6,9 

445 Пичугина Наталья Евгеньевна 6,9 

446 Попугаев Александр Николаевич 6,9 

447 Попугаев Николай Кузьмич 6,9 

448 Попугаева Галина Сергеевна 6,9 

449 Попугаева Екатерина Михайловна 6,9 

450 Прокичев Владимир Сергеевич 6,9 

451 Прокичева Галина Петровна 6,9 

452 Пузин Виктор Николаевич 6,9 

453 Пузин Николай Иванович 6,9 

454 Пузина Анна Александровна 6,9 

455 Пузина Любовь Николаевна 6,9 

456 Пушин Николай Манцефеевич 6,9 

457 Пушкина Елизавета Алексеевна 6,9 

458 Резникова Галина Александровна 6,9 

459 Романов Александр Викторович 6,9 

460 Романов Виктор Николаевич 6,9 

461 Романов Владимир Викторович 6,9 

462 Романов Николай Евгеньевич 6,9 

463 Романов Петр Васильевич 6,9 

464 Романов Сергей Петрович 6,9 

465 Романова Зоя Николаевна 6,9 

466 Романова Надежда Борисовна 6,9 

467 Романова Нина Александровна 6,9 

468 Романова Нина Трофимовна 6,9 

469 Романова Ольга Викторовна 6,9 

470 Романова Римма Григорьевна 6,9 

471 Росков Александр Сергеевич 6,9 

472 Роскова Елена Михайловна 6,9 

473 Роскова Нина Викторовна 6,9 

474 Рыжова Анна Александровна 6,9 

475 Рыжова Светлана Михайловна 6,9 

476 Рябкова Вера Ефимовна 6,9 

477 Саватеева Парасковья Алексеевна 6,9 

478 Саватькина Людмила Николаевна 6,9 



 

 

26 

479 Саватькина Мария Яковлевна 6,9 

480 Савина Лидия Сергеевна 6,9 

481 Савкин Степан Алексеевич 6,9 

482 Савкина Валентина Степановна 6,9 

483 Салтыков Александр Николаевич 6,9 

484 Салтыков Валерий Александрович 6,9 

485 Салтыкова Нина Константиновна 6,9 

486 Сапрыкин Вячеслав Иванович 6,9 

487 Севастьянов Анатолий Александрович 6,9 

488 Севастьянов Иван Александрович 6,9 

489 Севастьянова Галина Александровна 6,9 

490 Севастьянова Мария Николаевна 6,9 

491 Севастьянова Татьяна Николаевна 6,9 

492 Секретарева Алефтина Ивановна 6,9 

493 Семенов Александр Павлович 6,9 

494 Семенов Михаил Николаевич 6,9 

495 Семенова Валентина Александровна 6,9 

496 Семериков Владимир Иванович 6,9 

497 Семишина Галина Егоровна 6,9 

498 Сенюков Анатолий Михайлович 6,9 

499 Сенюкова Клавдия Васильевна 6,9 

500 Сенюкова Лидия Андреевна 6,9 

501 Сергеев Алексей Васильевич 6,9 

502 Сергеев Михаил Васильевич 6,9 

503 Сергеева Мария Васильевна 6,9 

504 Сергеева Олимпиада Александровна 6,9 

505 Сизов Александр Васильевич 6,9 

506 Сизов Юрий Михайлович 6,9 

507 Сизова Галина Ивановна 6,9 

508 Сизова Нина Васильевна 6,9 

509 Сизова Светлана Юрьевна 6,9 

510 Соболев Иван Алексеевич 6,9 

511 Соболева Елизавета Ивановна 6,9 

512 Соболева Парасковья Кирилловна 6,9 

513 Софронов Александр Михайлович 6,9 

514 Софронов Михаил Александрович 6,9 

515 Софронова Екатерина Ивановна 6,9 

516 Софронова Зинаида Сергеевна 6,9 

517 Софронова Ирина Александровна 6,9 

518 Спирин Николай Васильевич 6,9 

519 Старикова Елизавета Алексеевна 6,9 

520 Ступникова Анна Николаевна 6,9 

521 Ступникова Светлана Геннадьевна 6,9 

522 Ступникова Татьяна Дмитриевна 6,9 

523 Суворов Александр Анатольевич 6,9 

524 Суворова Людмила Ивановна 6,9 

525 Сукач Варвара Антоновна 6,9 

526 Сурков Павел Анатольевич 6,9 

527 Суркова Галина Александровна 6,9 

528 Суркова Мария Александровна 6,9 

529 Сьедугин Александр Николаевич 6,9 

530 Сьедугина Анна Ивановна 6,9 

531 Сьедугина Наталья Васильевна 6,9 

532 Таманин Дмитрий Ильич 6,9 

533 Таманин Николай Дмитриевич 6,9 



 

 

27 

534 Таманина Анна Ивановна 6,9 

535 Тарапшина Валентина Алексеевна 6,9 

536 Тедеев Дмитрий Владимирович 6,9 

537 Тедеева Нина Алексеевна 6,9 

538 Тепляков Виталий Васильевич 6,9 

539 Теплякова Нина Фаиновна 6,9 

540 Тимофеев Виктор Матвеевич 6,9 

541 Тимофеева Клавдия Федоровна 6,9 

542 Тиханов Николай Петрович 6,9 

543 Тиханов Петр Федорович 6,9 

544 Тиханов Сергей Петрович 6,9 

545 Тиханова Клавдия Федоровна 6,9 

546 Тиханова Людмила Анатольевна 6,9 

547 Тиханова Надежда Александровна 6,9 

548 Тихонин Владимир Петрович 6,9 

549 Тихонина Анастасия Петровна 6,9 

550 Точенов Анатолий Сергеевич 6,9 

551 Точенов Владимир Сергеевич 6,9 

552 Точенова Анна Александровна 6,9 

553 Точенова Татьяна Сергеевна 6,9 

554 Трезвонов Юрий Николаевич 6,9 

555 Третьяков Николай Николаевич 6,9 

556 Третьяков Сергей Алексеевич 6,9 

557 Третьякова Валентина Николаевна 6,9 

558 Фалин Александр Сергеевич 6,9 

559 Фалин Владимир Викторович 6,9 

560 Фалина Анна Терентьевна 6,9 

561 Фалина Елена Степановна 6,9 

562 Фалина Светлана Николаевна 6,9 

563 Фарутин Владимир Владимирович 6,9 

564 Фарутин Сергей Владимирович 6,9 

565 Фарутина Валентина Васильевна 6,9 

566 Фарутина Галина Николаевна 6,9 

567 Фарутина Клавдия Ильинична 6,9 

568 Фарутина Лидия Ивановна 6,9 

569 Федотов Федор Николаевич 6,9 

570 Федчина Анна Васильевна 6,9 

571 Филатов Игорь Викторович 6,9 

572 Филатова Лидия Федоровна 6,9 

573 Филина Ирина Васильевна 6,9 

574 Фомин Александр Михайлович 6,9 

575 Фомин Кузьма Михайлович 6,9 

576 Фомина Александра Дмитриевна 6,9 

577 Фомичев Виктор Николаевич 6,9 

578 Хабарова Александра Васильевна 6,9 

579 Хапкина Мария Александровна 6,9 

580 Хапкина Ольга Алексеевна 6,9 

581 Харламов Иван Петрович 6,9 

582 Хлебосолов Александр Викторович 6,9 

583 Хлебосолов Владимир Николаевич 6,9 

584 Хлебосолова Галина Ивановна 6,9 

585 Хлебосолова Мария Александровна 6,9 

586 Хлебосолова Нина Петровна 6,9 

587 Хлобыстина Нина Леонидовна 6,9 



 

 

28 

588 Чалая Любовь Алексеевна 6,9 

589 Чалый Петр Петрович 6,9 

590 Чащин Александр Викторович 6,9 

591 Чащин Алексей Викторович 6,9 

592 Чащин Виктор Иванович 6,9 

593 Чащина Надежда Дмитриевна 6,9 

594 Чащина Тамара Федоровна 6,9 

595 Черепанов Василий Павлович 6,9 

596 Черепанова Валентина Николаевна 6,9 

597 Черепанова Нина Ивановна 6,9 

598 Черепанова Нина Филипповна 6,9 

599 Черналевская Галина Николаевна 6,9 

600 Черналевский Виктор Ефремович 6,9 

601 Черняков Владимир Николаевич 6,9 

602 Чернякова Анна Александровна 6,9 

603 Чесноков Николай Фаинович 6,9 

604 Чеснокова Наталья Алексеевна 6,9 

605 Чеснокова Нина Викторовна 6,9 

606 Чулкова Клавдия Николаевна 6,9 

607 Чулкова Марина Витальевна 6,9 

608 Чухарева Нина Ивановна 6,9 

609 Шалманов Виталий Иванович 6,9 

610 Шалманов Сергей Витальевич 6,9 

611 Шалманова Валентина Николаевна 6,9 

612 Шаньгин Геннадий Николаевич 6,9 

613 Шаньгин Николай Иванович 6,9 

614 Шаньгин Сергей Николаевич 6,9 

615 Шаньгина Галина Юрьевна 6,9 

616 Шаньгина Галина Яковлевна 6,9 

617 Шаньгина Парасковья Александровна 6,9 

618 Шаранков Александр Николаевич 6,9 

619 Шаранков Анатолий Николаевич 6,9 

620 Шаранков Василий Трофимович 6,9 

621 Шаранков Владимир Сергеевич 6,9 

622 Шаранков Леонид Васильевич 6,9 

623 Шаранков Николай Анатольевич 6,9 

624 Шаранков Николай Николаевич 6,9 

625 Шаранков Сергей Анатольевич 6,9 

626 Шаранков Сергей Трофимович 6,9 

627 Шаранков Трофим Александрович 6,9 

628 Шаранкова Анна Владимировна 6,9 

629 Шаранкова Валентина Андреевна 6,9 

630 Шаранкова Елизавета Васильевна 6,9 

631 Шаранкова Ирина Юрьевна 6,9 

632 Шаранкова Ольга Кузьминична 6,9 

633 Шаранкова Татьяна Александровна 6,9 

634 Шаранкова Татьяна Семеновна 6,9 

635 Шаров Анатолий Николаевич 6,9 

636 Шевелев Александр Алексеевич 6,9 

637 Шеринов Георгий Васильевич 6,9 

638 Шеринов Николай Борисович 6,9 

639 Шеринов Николай Васильевич 6,9 

640 Шеринова Елизавета Александровна 6,9 

641 Шеринова Любовь Михайловна 6,9 



 

 

29 

642 Шеринова Мария Степановна 6,9 

643 Шестихин Александр Петрович 6,9 

644 Шестихин Александр Юрьевич 6,9 

645 Шестихин Виктор Иванович 6,9 

646 Шестихин Владимир Александрович 6,9 

647 Шестихин Николай Федорович 6,9 

648 Шестихин Павел Александрович 6,9 

649 Шестихин Юрий Григорьевич 6,9 

650 Шестихина Анна Михайловна 6,9 

651 Шестихина Валентина Ивановна 6,9 

652 Шестихина Клавдия Ивановна 6,9 

653 Шестихина Ксения Михайловна 6,9 

654 Шестихина Татьяна Ивановна 6,9 

655 Шкрябина Елена Николаевна 6,9 

656 Шубников Алексей Николаевич 6,9 

657 Шубников Николай Алексеевич 6,9 

658 Шубников Юрий Алексеевич 6,9 

659 Шубникова Валентина Ивановна 6,9 

660 Шубникова Наталья Николаевна 6,9 

661 Шутов Александр Степанович 6,9 

662 Шутов Николай Михайлович 6,9 

663 Шутова Анна Егоровна 6,9 

664 Шутова Валентина Николаевна 6,9 

665 Шутова Галина Юрьевна 6,9 

666 Шутова Надежда Александровна 6,9 

667 Явдощак Валентин Васильевич 6,9 

668 Явдощак Сергей Васильевич 6,9 

669 Яганов Виктор Михайлович 6,9 

670 Яганова Александра Степановна 6,9 

671 Яганова Мария Степановна 6,9 

672 Ярошутин Владимир Иванович 6,9 

673 Ярошутина Нина Степановна 6,9 

674 Ярошутина Ольга Васильевна 6,9 

 


